



Ekokontrollblankett 9 d

NTM-centralens anteckningar

Datum	Dnr

Fyll i blanketten tydligt genom att texta eller på maskin och lämna in den till NTM-centralen. Ansökan om förkortad omställningsperiod ska göras senast fyra (4) veckor före planerad sådd. Obs! Om sökanden är en så kallad disponent för ekouppsamlingsområden, ska ansökan skickas in till Livsmedelsverket.

1. UPPGIFTER OM SÖKAN- DEN	Aktörens namn		Lägenhetssignum
	Utdelningsadress		Postnummer och postanstalt
	Telefonnummer		
	E-postadress		NTM-central
2. FÖRKORT- NING AV OM- STÄLLNING- PERIODEN FÖR ÅKER- SKIFTEN EL- LER ÖVRIGA OMRÅDEN SOM OMFAT- TAS AV MIL- JÖERSÄTT- NING ELLER KOMPENSAT- IONSERSÄTT- NING	Skiftets jordbruksskiftessignum	Jordbruksskif- tets areal (ha)	Motiveringar. Tidpunkten då det på jordbruksskiftet senast användes produktionsinsatser som är förbjudna inom ekologisk odling.
	<input type="checkbox"/> Som bilaga skifteskorten eller andra utredningar som visar att produktionsinsatser som är förbjudna inom ekologisk odling inte har använts på skiftet. Tilläggsinformation:		
3. FÖRKORT- NING AV OM- STÄLLNING- PERIODEN FÖR ANDRA ÅKERSKIFTEN ELLER ÖV- RIGA OMRÅ- DEN ÄN SÄD- ANA SOM OMFATTAS AV MILJÖER- SÄTTNING ELLER KOM- PENSATIONS- ERSÄTTNING	Skifte(n) eller andra områden	areal (ha)	Motiveringar. Tidpunkten då det på jordbruksskiftet senast användes produktionsinsatser som är förbjudna inom ekologisk odling.
	Som bilaga <input type="checkbox"/> Uppgifter om var skiftena eller områdena finns, till exempel jordbruksskiftessignum eller kartor <input type="checkbox"/> Uppgifter om produktionen (beskaffenhet och mängder), <input type="checkbox"/> Skriftligt bevis och/eller motiveringar för att ekokraven uppfylls Tilläggsinformation:		
5. SÖKANDENS UNDERSKRIFT	Ort och tid		Sökandens underskrift
6. ANDRA EVEN- TUELLA BILA- GOR	<input type="checkbox"/> Bilaga, vilken?		
	<input type="checkbox"/> Bilaga, vilken?		

## IFYLLNADSANVISNINGAR

Allmänt

Förfarandena för förkortning av omställningstiden avviker från varandra när det gäller "stödövervakad areal" och "annan ekoduglig areal".

"Stödövervakad areal" innebär att skiftet har ingått i systemet för programbaserade stöd (miljö- och kompensationsersättning). Normalt räcker skifteskorten som bevis för att kraven uppfylls.

I fråga om "Annan ekoduglig areal" (till exempel naturområden) är uppfyllandet av kraven en process i många faser och det förutsätts alltid ett besök hos aktören innan NTM-centralen kan godkänna att omställningsperioden förkortas.

Handläggningen av ansökan om förkortning av omställningsperioden är avgiftsbelagd. Information om avgiftsgrunderna ingår i Livsmedelsverkets prislista <https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/hinnasto/>

### 2. FÖRKORTNING AV OMSTÄLLNINGSPERIODEN FÖR ÅKERSKIFTEN ELLER ÖVRIGA OMRÅDEN SOM OMFATTAS AV MILJÖERSÄTTNING ELLER KOMPENSATIONERSÄTTNING ("stödövervakad areal")

Skiftets tidigare användning kan beaktas fullt ut som tid som förkortar omställningsperioden, när programåtgärder (miljöersättningar och kompensationsersättningar) enligt EU:s landsbygdsförordning (1305/2013) har tillämpats på skiftet och där inte har använts produktionsinsatser som är förbjudna inom ekologisk produktion.

Som bevis på vad åkern tidigare använts till ska jordbrukaren till ansökan foga skifteskorten eller andra uppgifter som är ett villkor för stödet och som visar att ämnen som är förbjudna inom ekologisk odling inte har använts på skiftena.

NTM-centralen förenar uppgifterna på skifteskorten med de skiftesvisa uppgifterna i stödtillämpningen.

Den tid för vilken du ansöker om förkortning kan också vara kortare än skiftets hela omställningsperiod (dvs. två år). Uppge i tilläggsinformationen om du vill ansöka om förkortning av omställningsperioden för en kortare tid än två år.

### 3. FÖRKORTNING AV OMSTÄLLNINGSPERIODEN FÖR ANDRA ÅKERSKIFTEN ELLER ÖVRIGA OMRÅDEN ÄN SÅDANA SOM OMFATTAS AV MILJÖERSÄTTNING ELLER KOMPENSATIONERSÄTTNING ("Annan ekoduglig areal")

Med "Annan ekoduglig areal" avses ett naturområde (till exempel röjd mark eller skogsmark) eller jordbruksmark som inte omfattas av miljö- eller kompensationsersättningar

För att förkortningstiden för hela omställningsperioden ska godkännas måste aktören till ansökan foga dokument som visar att områdena inte på minst tre år har behandlats med ämnen som är förbjudna inom ekologisk odling. Den tid för vilken du ansöker om förkortning kan också vara kortare än skiftets hela omställningsperiod (dvs. två år). Uppge i tilläggsinformationen om du vill ansöka om förkortning av omställningsperioden för en kortare tid än två år.

Den styrkande dokumentationen som visar att områdena inte på minst tre år har behandlats med ämnen som är förbjudna inom ekologisk produktion kan ha samlats in från olika informationskällor (planer, odlingsanteckningar osv).

I fråga om annan än stödövervakad areal tillämpas ett förfarande med förhandsgodkännande i flera steg. I förfarandet ingår:

- Riskanalys, dvs. före förhandskontrollen hos aktören gör NTM-centralen en bedömning av om det behövs en analys av resthalter.
- Förhandskontroll, dvs. kontroll hos aktören innan NTM-centralen fastställer förkortningen av omställningsperioden.
- Beslut, dvs. NTM-centralen avgör förkortningen av omställningsperioden på basis av ansöknings-, kontroll- och eventuella analysuppgifter.

En ansökan som förutsätter förhandskontroll hos aktören måste lämnas in i god tid (riktgivande info: minst fyra månader före planerad skörd).

## RÄTTSNORMER

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/848 av den 30 maj 2018 om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 834/2007: artikel 10.6

Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/464, av den 26 mars 2020 om vissa tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/848 vad gäller de handlingar som krävs för retroaktivt godkännande av perioder för omställning, produktion av ekologiska produkter och information som ska tillhandahållas av medlemsstaterna: artikel 1

Lag om ekologisk produktion 1330/2021, 7 §